令和２年４月６日

 生徒及び保護者 様

喜多方桐桜高等学校長

新型コロナウイルス感染症予防に関する注意事項と対応について

 ４月８日（水）から学校生活が再開されます。

本校では、新型コロナウイルス感染症予防及び生徒の安全・安心を確保するため、福島県教育委員

会の通知等を踏まえて、下記のとおり対応いたします。

つきましては、趣旨をご理解の上ご協力くださいますようお願いいたします。

記

 １ 登下校時の注意事項

 （１）生徒は登校前に必ず自宅で検温をしてください。その際、37.5度以上の発熱がある又は風邪

の症状がある場合は、登校せず自宅で休ませてください。

（２）生徒はマスクを着用してください。マスクがない場合は本校で配布しますが、在庫に限りが

ありますので、ご家庭でのご協力をお願いします。

（３）咳エチケット（咳をする際に唾（つば）などが飛ばないようにハンカチや腕で口覆うなどの

行為）を守ってください。

（４）できる限り「３密」（密集な場所、密閉空間、密接な会話など）を避け、生徒間の一定距離（１

ｍ以上）距離を保って登校してください。

２ 登校時における検温の確認について

 （１）毎朝 7 時 50 分～8 時 30 分の時間帯に、昇降口において、本校教員が検温の有無を口頭で確

認します。

 （２）生徒は昇降口でチェックを受け教室に入ります。ただし、自宅での検温の結果が 37.5度以上

の場合は、帰宅していただきますのでご理解願います。その際、学級担任から保護者宛に電話

連絡します。

 （３）自宅で検温せずに登校した生徒は、教室に入る前に検温し、結果により上記（２）の対応を

とります。

 （４）すべての生徒を漏れなく昇降口でチェックするため、昇降口は 7 時 50 分に開けます。（7 時

50 分まで昇降口は開きません。）そのため、生徒は 7 時 50 分～8 時 30 分までの時間帯に登校

するようにご協力をお願いします。

 （５）やむを得ず 7 時 50分前に登校せざるを得ない生徒は、正面の職員玄関から入り、自宅で検温

をした生徒は学習室Ｈで、検温をしていない生徒は学習室Ｆで待機してください。7時 50分に

昇降口に移動しチェック・検温を済ませた後、教室に入ります。

 ※ 昇降口でのチェックを速やかに行うため、以下の点について特にご協力をお願いいたします。

   ① 毎朝必ず自宅で検温してください。

   ② 37.5 度以上の発熱又は風邪の症状がある場合は、登校せず自宅で休ませてください。

③ 可能な限り 7 時 50 分～8 時 30分までの時間帯で登校してください。